
 

- 1 - 

                 令和元年度 

第 31 回歴史･文化探訪の会（ご案内） 

（MRJ ミュ－ジアム、あいち航空ミュ－ジアムを訪ねて） 

 

 初秋の候、会員の皆様におかれましては、ご清栄のこととお喜び申し上げます。 

 さて第３１回探訪会を下記のように計画しました。今回は MRJ ミュ－ジアムとあい

ち航空ミュ－ジアムを訪ね、愛知の航空産業の歴史と今後を探訪することになりま

す。予約が大変でしたが、何とか実現できるようになりました。警戒が厳しく、全員

身分証明書(運転免許証 か 健康保険証)の提示が必要になります。忘れずにご持参頂

きますようにお願いします。是非多数ご出席頂きますようご案内申し上げます。 

 既報（旧会員の会 HP）のように、過日（8 月 19 日）当探訪会幹事をして頂いていた

長田誠先生が急逝されました。心からご冥福をお祈りし、彼のご尽力に感謝しながら、

会を進めて参りたいと思いますので、よろしくお願い致します。 

 

                                   記 

 

 １ 期  日        令和１年１１月９日（土） 

 ２ 探 訪 地        小牧市 MRJ ミュ－ジアム、あいち航空ミュ－ジアム 

 ３ 集合時間・場所   午前９時１５分 航空ミュ－ジアム受付前 

     ※共通入場券\1,500、昼食料理代\1,000 併せて計 2,500 円程(消費税変更で変わる可能性 

     あり、以下交通費も同様)ご用意ください。 
 

 ４ 行きの交通案内 

    あおい交通バス 名古屋駅前発 8:40  …… 航空ミュ－ジアム着 9:00    ¥700 

                 （ﾐｯﾄﾞﾗﾝﾄﾞｽｸｴｱ前） 
        名鉄ﾊﾞｽ 名古屋駅発 8:15  …  栄発 8:32 … 航空ミュ－ジアム着 8:52    ¥700  
         (名鉄ﾊﾞｽｾﾝﾀ-)   (ｵｱｼｽ 21(8 番乗場)) 
 
        ※お車で来られる場合「ｴｱﾎﾟ-ﾄｳｵ-ｸ名古屋」の駐車場が利用できます（無料）。 
 

 ５ 探訪経路   

  あいち航空ミュ－ジアム受付 ～ MRJ ミュ－ジアム見学  ～ 航空ミュ－ジアム 

       9 :15(出欠等)       (バス) 10:00        11:30  (バス)  12:15   

     ～ 名古屋空港・つばさ亭（昼食）～ 航空ミュ－ジアム見学 ～ 出口で解散 

  (徒歩) 12:20  ～  13:15      (徒歩) 13:17  ～  14:50      15:00   

                    

 ６ 帰りの交通案内      

      あおい交通バス  航空ミュ－ジアム発 15:25  ……名古屋駅前着 15:55    ¥700   
                                                     （ﾐｯﾄﾞﾗﾝﾄﾞｽｸｴｱ前） 

       名鉄ﾊﾞｽ 航空ミュ－ジアム発 15:17  …  栄 15:43 … 名古屋駅着 15:58    ¥700  
                                    (ｵｱｼｽ 21)    (名鉄ﾊﾞｽｾﾝﾀ-)  

    

 ７ その他 

（１）参加申込み １０月２２日（火）迄に長谷川省一（会員名簿ｐ57）または清水

國光（会員名簿ｐ35）まで、電話等でご連絡下さい。 

（２）当日は歩きやすい服装でお出かけ下さい。 

 （３）雨天でも決行します。当日の急な連絡は長谷川までお願いします。 

 


